EXTRATO 44ª ATA AGE PB-LOG DE 31/03/2022

EXTRATO DE ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

PETROBRAS LOGÍSTICA DE EXPLORAÇÃO E PRODUÇÃO S.A. – PB-LOG

CNPJ: Nº 04207640/0001-28

NIRE: Nº 33.3.0030644-7

Certifica-se, para os devidos fins, que a Petróleo Brasileiro S.A. – PETROBRAS, única acionista da

Petrobras Logística de Exploração e Produção S.A. – PB-LOG, em reunião levada a efeito aos 31

(trinta e um) dias do mês de março do ano dois mil e vinte e dois, às 10h00min, sob a presidência

do Sr. Rodrigo Valle Real, deliberou, dentre outros, sobre os assuntos a seguir transcritos,

constante do itens (i) e (ii) da Ordem do Dia, o qual foi aprovado por UNANIMIDADE: “ (i)

Aprovar a proposta de revisão do Programa de Prêmio por Performance 2021 dos Dirigentes da

Petrobras Logística de Exploração e Produção S.A. - PB-LOG e (ii) Aprovar a celebração do

contrato de prestação de serviços de auditoria contábil independente entre a Petrobras

Logística de Exploração e Produção S.A. – PB-LOG e a KPMG Auditores Independentes Ltda. –

KPMG para os exercícios de 2022, 2023 e 2024, pelo prazo de 3 (três) anos, prorrogável por mais

2 (dois) anos, a contemplar os exercícios de 2025 e 2026; ----

Rio de Janeiro, 31 de março de 2022.

_________________________________

William Barcellos da Silva Junior

Secretário-Geral

Petrobras Logística de Exploração e Produção S.A. – PB-LOG

		2022-05-27T16:21:26-0300
	WILLIAM BARCELLOS DA SILVA JUNIOR:96577150753